УЧЕБНЫЙ   ПЛАН
Образовательная программа  « Лабораторное дело в рентгенологии »

                                                          Специальность: «Рентгенология»

Цель:   Совершенствование приобретенных ранее и получение новых компетенций, необходимых для выполнения нового вида 

              профессиональной деятельности.
Категория слушателей: рентгенолаборанты
Вид обучения: Профессиональная переподготовка

Продолжительность обучения: 432 часа (3 месяца)

Форма обучения: с отрывом от работы

	№ п/п
	Наименование темы
	                 Количество часов                     

	
	
	Теория
	Практика 
	Всего
	Форма контроля

	1
	Основы охраны здоровья населения в Российской Федерации.


	18
	14
	32
	

	2
	Охрана труда и техника безопасности в отделениях лучевой диагностики. Радиационная безопасность.
	8
	4
	12


	

	3
	Общие вопросы медицинской рентгенотехники.
	30
	22
	52
	

	4
	Методы, методики, контрастные средства в лучевой диагностике.
	10
	-
	10
	

	5
	Общие вопросы лучевой диагностики.
	4
	4
	8
	

	6
	Частные вопросы в лучевой диагностики.
	68
	132
	200


	зачёт

	7
	Медицина катастроф.
	12
	8
	20


	Сит. задачи

	8
	Формирование навыков работы с программой "Тест".
	-
	4
	4


	

	9
	Производственная практика.
	-
	86
	86


	зачёт

	10
	Профилактика неинфекционных заболеваний и формирование здорового образа жизни.
	4
	-
	4
	

	11
	Туберкулёз. Профилактика. Клиника. Современные аспекты методов лабораторной диагностики при туберкулёзе.
	4
	-
	4
	

	
	Всего:
	158
	274
	432
	


УЧЕБНЫЙ   ПЛАН
Образовательная программа   « Лабораторное дело в рентгенологии »

                                                          Специальность: «Рентгенология»

Цель:   Совершенствование компетенций специалиста, необходимых для профессиональной деятельности и повышение профессионального уровня в рамках имеющейся квалификации.

Категория слушателей: рентгенолаборанты.
Вид обучения: Повышение квалификации

Продолжительность обучения: 216 часов (1,5 месяца)

Режим занятий:  09.00-14.00 

Форма обучения: с  отрывом от работы

	№ п/п
	Наименование темы
	                          Количество часов                     

	
	
	Теория
	Практика 
	Всего
	Форма контроля

	1
	Организация охраны здоровья населения в Российской Федерации.


	16
	12
	28
	

	2
	Охрана труда и техника безопасности в отделениях лучевой диагностики.
	2
	4
	6
	

	3
	Общие вопросы медицинской рентгенотехники.


	10
	16
	26
	

	4
	Общие вопросы лучевой диагностики.


	2
	6
	8
	

	5
	Методы исследования в лучевой диагностике.


	6
	2
	8
	

	6
	Частные вопросы лучевой диагностики.
	22
	66
	88
	зачёт



	7
	Лучевая диагностика в педиатрии.
	6
	20
	26


	

	8
	Рентгенотерапия.
	2
	6
	8


	

	9
	Медицина катастроф.
	12
	4
	16


	

	10
	Формирование навыков работы с программой "Тест".
	-
	2
	2


	

	
	Всего:
	78
	138
	216
	


